
第 32 回日本ダウン症療育研究会 協賛参加ご支援のお願い 
 

 

謹啓 

 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さてこのたび第 32 回日本ダウン症療育研究会を開催させていただくことにな

りました。昨今の新型コロナウイルスのパンデミックを考慮してオンラインで

Web 開催いたします。 

本会の開催にあたりましては、簡素を旨として極力質素な運営を心がける所

存でございます。本来は参加費のみで運営すべきものでありますが現状は自助

努力のみでは必要経費を賄うことが難しい状況です。 

本会の内容を充実させ滞りなく運営してその成果をより大なるものにするた

めには、各方面からのご支援とご協力を仰がざるを得ないのが実情です。 

開催にあたりご理解いただけます医師の方におかれましては参加費に加えて

若干の協賛をお願いいたします。ご協賛をいただいた方には会終了後に薄謝を

送らせていただく予定です。 

また医療の充実と発展に寄与されている製薬や医療機器の企業の皆様にも本

学会へのご理解とご参加をお願いするとともにご支援とご協力を賜りたくお願

い申し上げます。 

本会の充実した開催を目指し、皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げま

す。末筆ながら皆様の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

敬白 

 

令和３年１２月吉日 

第３２回 日本ダウン症療育研究会 大会長  水野誠司 

 

 


